
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

      07.11.2024 г.                                                                                             № 1039  

г. Красноуфимск 

 

Об утверждении расчёта стоимости путевок в Муниципальном 

автономном учреждении «Загородный, оздоровительный лагерь для детей 

«Чайка» и в лагерях с дневным пребыванием детей в период каникул в 

образовательных организаций, подведомственных муниципальному 

органу управления образования Управление образованием городского 

округа Красноуфимск в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 

от 03.08.2017 № 558-ПП "О мерах по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей в Свердловской области" (с изменениями и дополнениями), 

Постановления Главы городского округа Красноуфимск от 19.02.2018 г № 116 

«О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в 

городском округе Красноуфимск» (с изменениями и дополнениями), 

руководствуясь ст. 31, 35, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить расчёт стоимости путевок в Муниципальном автономном 

учреждении «Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка» и в 

лагерях с дневным пребыванием детей в период каникул в образовательных 

организаций, подведомственных муниципальному органу управления 

образования Управление образованием городского округа Красноуфимск в 2024 

году (Приложения № 1, № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на 

официальном сайте городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23 января 2024 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А. Конев 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Постановлению администрации 

городского округа Красноуфимск 

от 07.11.2024 № 1039 

 

Расчёт стоимости путевок в Муниципальном автономном учреждении 

«Загородный, оздоровительный лагерь для детей «Чайка», подведомственному 

муниципальному органу управления образования Управление образованием 

городского округа Красноуфимск в 2024 году 

 
N° 

п/п 
Наименование Показателя Сумма, руб. 

1 
Расходы на оплату труда основного персонала с 

учетом начислений на оплату труда  
1 737 219,54 

2 

Затраты на материальные запасы, непосредственно 

используемых в процессе оказания платной услуги 

(приобретение продуктов питания, лекарственных 

средств и канцелярских товаров) 

1 109 450,00 

3 

Затраты на амортизацию основных средств, 

непосредственно используемых в процессе 

оказания платной услуги 

1 139,90 

4 

Сумма косвенных расходов (коммунальные 

расходы, дезинфекция детских матрасов, 

дератизация помещений, лицензированная охрана 

объекта, страхование детей, обслуживание 

пожарной, тревожной сигнализации, системы 

видеонаблюдения и кухонного оборудования) 

1 424 061,99 

5 ИТОГО расходов за 21 день: 4 271 871,43 

6 Стоимость одного дня пребывания 1 271,39 

 

График работы по сменам/ длительность смен: 

1 смена с 30.05.2024 по 19.06.2024 – 21 день; 

2 смена с 22.06.2024 по 12.07.2024 – 21 день; 

3 смена с 15.07.2024 по 28.07.2024 – 14 дней; 

4 смена с 31.07.2024 по 20.08.2024 – 21 день; 

5 смена с 23.08.2024 по 05.09.2024 – 14 дней. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Постановлению администрации 

городского округа Красноуфимск 

от 07.11.2024 № 1039 

 

Расчёт стоимости путевок в лагерях с дневным пребыванием детей в период 

каникул в образовательных организациях, подведомственных муниципальному 

органу управления образования Управление образованием городского округа 

Красноуфимск в 2024 году 

 

N° 

п/п 
Наименование Показателя 

Сумма на детей  

до 10 лет, руб. 

Сумма на детей 

старше 11 лет, руб. 

1 

Расходы на оплату труда основного 

персонала с учетом начислений на 

оплату труда  

0,00 0,00 

2 

Затраты на материальные запасы, 

непосредственно используемых в 

процессе оказания платной услуги 

(приобретение продуктов питания) 

6 358,80 7 550,55 

3 

Затраты на амортизацию основных 

средств, непосредственно используемых 

в процессе оказания платной услуги 

0,00 0,00 

4 

Сумма косвенных расходов 

(коммунальные расходы, культурно-

массовые мероприятия) 

0,00 0,00 

5 ИТОГО расходов за 21 день: 6 358,80 7 550,55 

6 Стоимость одного дня пребывания 302,80 359,55 

 

Длительность смены составляет 21 день. 

 


